



نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

تاریخ	۲۳
تیر	۱۴۰۰
چهارشنبه	

یکپارچه‌سازی سامانه‌های دستگاه‌های اجرایی نیازمند کار جهادی است

رئیس کل دیوان محاسبات کشور، در جلسه‌ای که به ریاست حجت الاسلام و المسلمین رئیسی رئیس جمهور منتخب با روسای دستگاه‌های نظارتی و اطلاعاتی برگزار شد، نکاتی را مطرح کرد. به گزارش ایسنا، مهرداد بذریاش در این دیدار، با انتقاد از اجرائشدن قانون توسط برخی دستگاه‌های اجرایی، ادامه‌ی این روند را موجب عادی سازی تخلف و بروز بسیاری از مشکلات در کشور دانست.

بذریاش: وی اظهار داشت: یکی از کارهای جهادی دولت آینده می‌تواند اتمام و یکپارچه‌سازی سامانه‌های مختلف دستگاه‌های اجرایی با هدف تسهیل در امور، شفافیت و مقابله با فساد باشد. رئیس کل دیوان محاسبات کشور عدم انسجام و هماهنگی در دستگاه‌های اجرایی را زمینه‌ساز سوءاستفاده اعلام کرد و پیشنهاد داد برای رفع این مشکل در دولت سیزدهم تدابیری اندیشیده شود.

اخبار

صفحه ۲
شماره ۳۱۲۴
سال بیست‌وهفتم

یادداشت روز

کارشناس اقتصادی: ۷ دهک در ایران زیر خط فقر هستند

ابتدا تعریف ساده‌ای از دهک را ارائه دهیم؛ اقتصاددانان، جمعیت هر کشوری را از جهت درآمد و هزینه (مصرف) به ده رتبه تقسیم می‌کنند و هر کدام از این رتبه‌ها را دهک می‌نامند. دهک اول نشان‌دهنده ده درصد از خانوارهایی است که کمترین هزینه (مصرف) سالانه را داشته و لذا فقیرترین قشر جامعه محسوب می‌شوند. برعکس ده درصد از خانوارهایی که بیشترین مبلغ را صرف هزینه زندگی خویش کرده‌اند، دهک دهم و مرفه‌ترین قشر جامعه می‌باشند. حال زمانی که گفته می‌شود ۷ دهک خانوارها زیر خط فقر می‌باشند یعنی تقریباً ۷۰ درصد خانوارها (از لحاظ آمار توصیفی) زیر خط فقر هستند. و به بحران‌های غیرقابل‌پیش‌بینی معنای دیگر این سخن این است که درآمد ملی این قدر کم شده که قدرت خرید ۷ دهک جامعه و تک تک خانوارهای این دهک، به شدت کاهش یافته به طوری که دهک‌ها بینجامد.

وزیر راه و شهرسازی:

طرح «مدرسه، مسجد، تابستان» تأثیر بسزایی در تقویت بنیان خانواده دارد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس: طرح «مدرسه، مسجد، تابستان» تأثیر بسزایی در تقویت بنیان خانواده دارد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با اشاره به اجرای طرح «مدرسه، مسجد، تابستان» با همکاری کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور، گفت: این طرح در تقویت بنیان خانواده مؤثر است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس؛ صابر سهرابی در گفتگو با ستاد ارتباطات رسانه‌ای (فهما) با اشاره به اجرای طرح «مدرسه، مسجد، تابستان» با همکاری کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور، گفت: اوقات فراغت تابستان از دیدار زمان مناسبی برای پرداختن نوجوانان و جوانان به امور مورد علاقه و نیاز بوده است و در این میان کانون‌های فرهنگی هنری مساجد همواره نقش خود را به خوبی ایفا کرده‌اند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با اشاره به فعالیت یکپارزه

از هر دری کلامی

شکر گران شد

دیر اتحادیه بکداران مواد غذایی از افزایش ۱۰ درصدی قیمت شکر نسبت به ماه گذشته خبر داد. دیر اتحادیه بکداران مواد غذایی قاسمی حسنی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه شکر از ابتدای امسال طی دو مرحله افزایش قیمت ۹۰ درصدی داشته است، اظهار کرد: ۳۷۲ دلار است که با ارز نیمایی در خردادماه شکر صنف و صنعت از کیلویی ۶۶۵۰ تومان به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان رسید و در ۱۶ تیرماه نیز از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان تغییر قیمت داد. وی در پایان گفت: باید دید در روزهای آینده این افزایش قیمت وی ادامه داد: به عبارت دیگر کمتر از یک هفته است که شکر ۱۱۰۰

تومان افزایش قیمت و رشد ۱۰ درصدی داشته است. دیر اتحادیه بکداران مواد غذایی اضافه کرد: قیمت رسمی شکر در کشور و قیمت جهانی آن تقریباً برابر شده است. قیمت جهانی شکر ۶۵۰ دلار است که با ارز نیمایی ۲۲ هزار و ۳۰۰ تومانی امروز و با احتساب کرایه حمل و نقل، افت تولید و سود کارخانه قیمت آن در کارخانه ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان است. مصرف‌کنندگان اثر می‌گذارد.

استماعیلی در نشست خبری مطرح کرد:
دستور اژه‌ای برای تهیه لیست تمامی محکومان امنیتی کشور تشکیل شش پرونده درباره خرید و فروش سؤالات کنکور

سخنگوی قوه قضایه گفت: بیش از ۵۶۰ پیشنهاد و نظریه به ما واصل شده است که محورهای اصلی در حوزه‌هایی مانند ابعاد سند تحول و گزارشگری فساد در بخش‌های مختلف بوده است. به گزارش خبرنگار ایسنا، غلامحسین اسماعیلی در چهل و ششمین نشست خبری خود با اصحاب رسانه ضمن گرامیداشت دهه اول ماه ذی‌حجه، اظهار کرد: از خداوند مسئلت می‌دارم که در این شرایط شیوع کرونا جمع مشتاقان از انجام این مراسم محروم هستند، ان‌شاءالله با لطف خداوند متعال مشمول عنایت و برکات ویژه این ماه باشند. خدای بزرگ را شاکرم و از رهبر معظم انقلاب اسلامی کمال تشکر را دارم که بر خانواده قوه قضایه منت نهادند و بار دیگر مطابق خواست اعضای این خانواده یکی از بهترین پیشکوتان این مجموعه را برای ریاست قوه قضایه انتخاب کردند.

شاهد تعامل و همکاری قوای سه گانه کشور خواهیم بود
وی ادامه داد: برای ریاست قوه قضایه در دوره مسئولیت ایشان که در امتداد دوره تحول که از سوی ایشان تحول و تعالی نام‌گذاری شده آرزوی توفیق دارم. بدنه قوه قضایه از این انتخاب خرسند بوده و برای ادامه مأموریت‌های قوه در دوره جدید تمامی تلاش و توان خویش را به کار خواهند گرفت تا ان‌شاءالله این دوره یکی از دوره‌های موفق قوه قضایه باشد. سخنگوی دستگاه قضا بیان کرد: از ریاست قلی قوه قضایه که یک دوره کوتاه‌مدت اما توأم با افتخار را در قوه قضایه گذشته تشکر را می‌کنم. کامال تشکر را دارم و بسیار خرسندم که رئیس وقت قوه قضایه، علاوه بر مسئولیت‌هایی که داشتند، مورد اعتماد مردم قرار گرفته و به عنوان رئیس‌جمهور منتخب مردم برگزیده شدند؛ برای ایشان آرزوی توفیق دارم. با این دو انتخاب در دولت آینده شاهد تعامل و همکاری حداکثری فی‌مابین قوه قضایه و دولت بلکه قوای سه گانه کشور خواهیم بود و این تعامل ان‌شاءالله آثار و برکات مثبتی را برای مردم به همراه خواهد داشت.

باید گوش شنوا توأم با حلم و بردباری در همه ارکان و اجزای قوه قضایه وجود داشته باشد
وی اضافه کرد: در این دوره همان سند تحول قضایی که با پشتوانه علمی و پژوهشی توسط نخبگان تهیه شده بود و با تأیید رهبری مواجه شده است، مبنای کار خواهد بود. قرار ما در قوه قضایه در دوره جدید، استمرار اجرای سند تحول، توسعه و تسریع در اجرای این سند خواهد بود. اصلاح و ارتقاء و روزآمد کردن این سند هم مدنظر قرار خواهد گرفت.

اسماعیلی تأکید کرد: در قوه قضایه سه براساس مأموریت‌های قانونی، خدمت‌رسانی به مردم در حوزه احقاق حق و اجرای عدالت، مأموریت اصلی ماست و برای انجام این مأموریت در همه ادوار تأکید شده است که باید گوش شنوا توأم با حلم و بردباری در همه ارکان و اجزای قوه قضایه وجود داشته باشد.

بررسی شکایات درباره نحوه ادغام مؤسسات مالی در بانک سپه در کمیسیون اصل نود

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی از بررسی شکایات درباره نحوه ادغام مؤسسات مالی در بانک سپه در این کمیسیون خبر داد. علی خضریان در گفت‌وگو با ایسنا در تشریح نشست کمیسیون اصل نودم قانون اساسی که با حضور وزیر اقتصاد، معاونین وزارت اقتصاد، مدیرعامل بانک سپه، مسئولین مرتبط در ستادکل نیروهای مسلح، سپاه پاسداران و سازمان بسیج به همراه خضریان در ادامه با اشاره به حضور طرفین موضوع در کمیسیون اصل نود اظهار کرد: در این جلسه موضوع اول یعنی نحوه ارزش‌گذاری سهام بررسی شد و با توجه اینکه ۱۸۰ هزار نفر در بانک‌های ادغام شده سهامدار هستند، ابتدا به موضوع شکایات سهامداران حقیقی که حقوق آنها ضایع شده پرداخته شد و ضمن تأکید بر خدوش بودن نحوه قیمت‌گذاری سهام ایشان جهت رفع مشکل پیشنهاداتی مطرح شد. سخنگوی کمیسیون اصل نود در پایان خاطرنشان کرد: در نهایت مقرر شد این موضوع تنها ظرف یک هفته برطرف شده و برای این مهم نیز جلسه بعدی روز پنجشنبه هفته جاری با حضور اعضای کمیسیون اصل نود، نماینده و چند مدیرعامل بانک سپه و سایر مسئولان برگزار شود. همچنین کارکنانی که از این بانک‌ها به بانک سپه رفته و مشغول شدند معتقد بودند از ظرفیت آنها به درستی

اسماعیلی یادآور شد: همه این پیام‌ها با دقت مطالعه و دسته‌بندی شده است و بخش قابل توجهی را رئیس قوه قضایه شخصاً مطالعه کردند. می‌توان ادعا کرد که محورهای ده‌گانه اعلامی توسط رئیس جدید قوه برگرفته از این پیشنهادات واصله بود. این محورهای ده‌گانه به صورت جدی مورد توجه قرار خواهد گرفت. تأکید شده که همه این وعده‌ها باید در زمان معین شده حتماً منتهی به نتیجه شود. آنچه که در این دوره به صورت خاص مورد تأکید است، پیگیری مستمر برنامه‌ها در زمان مشخص است.

محمد مصدق به عنوان معاون اول قوه قضایه انتخاب شد
اسماعیلی گفت: روز گذشته رئیس جدید قوه قضایه اعلام کردند که ظرف یکی دو روز آینده معاون اول قوه قضایه انتخاب خواهند شد بر همین اساس محمد مصدق به عنوان معاون اول قوه قضایه انتخاب شد.

تشکیل شش پرونده درباره خرید و فروش سؤالات کنکور / ۷ نفر در یکی از پرونده‌ها شناسایی و دستگیر شدند
وی درخصوص تخلف در کنکور نیز گفت: گزارش‌هایی در حوزه خرید و فروش سؤالات به صورت محدود داشتیم. در این خصوص در دادسرای عمومی و انقلاب تهران ۶ پرونده تشکیل شده که در یکی از پرونده‌ها ۷ نفر شناسایی و دستگیر شدند و در برخی از پرونده‌ها یک یا دو نفر شناسایی شدند و پیگیری این موضوع به صورت جدی در دستور کار دادسرای عمومی و انقلاب تهران قرار دارد.

رئیس جدید قوه قضایه فرقی میان محکوم امنیتی و غیرامنیتی قائل نیست
سخنگوی قوه قضایه درخصوص رویکرد رئیس جدید قوه قضایه درخصوص محکومان امنیتی و اصحاب رسانه گفت: رویکردی که ما در قوه قضایه از رئیس جدید قوه قضایه دیده‌ایم این است که در اجرای قانون فرقی میان محکوم امنیتی و غیرامنیتی قائل نیست و همه دادرسی‌ها باید مطابق با ضوابط قانونی باشد. در رویکرد جدید ارفاقات قانونی در چارچوب ضوابط و مقررات شامل محکومان امنیتی و اهالی رسانه نیز خواهد شد که شامل برخورداری از ارفاقات قانونی دایر بر رفتار محکوم علیه، اظهار ندامت او و جبران گذشته است.

بیش از ۵۶۰ پیشنهاد برای دوره جدید قوه قضایه به ما واصل شده است
وی گفت: شنیدن گلایه‌ها، انتقادات، پیشنهادات و ایده‌های جدید از زبان آحاد مردم به ویژه نخبگان مدنظر مسئولان قوه قضایه در دوره جدید است. تماس‌هایی که در آغاز دوره با افراد و مشخص به ویژه اساتید دانشگاهی و اصحاب فرهنگ انجام شد، در این مسیر تعریف می‌شود و بسیار خرسندیم که اعلام کنیم در این چند روز با ایجاد کانال ارتباطی با اصحاب فرهنگ بیش از ۵۶۰ پیشنهاد و نظریه به ما واصل شده است که محورهای اصلی در حوزه‌هایی مانند ابعاد سند تحول و گزارشگری فساد در بخش‌های مختلف بوده است.

اولین اقدام ریسی برای اصلاح بسترهای فسادزا در دولت
رییس جمهور منتخب اولین جلسه کمیته ای متشکل از روسای دستگاه‌های نظارتی و اطلاعاتی کشور را با هدف تدوین راهکارهای اصلاح بسترهای فسادزا در دولت تشکیل داد. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی دفتر رئیس جمهور منتخب، حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی شخصاً اولین جلسه کمیته ای متشکل از روسای دستگاه‌های نظارتی و اطلاعاتی کشور را تشکیل داد تا پیش از زمان رسمی استقرار دولت جدید، براساس آسیب شناسی‌ها و تجارب پیشین خود در مبارزه با فساد، راهکارهای اجرایی برای ایجاد تحول در سازوکارهای فسادزای دولت و اقدامات اولویت‌دار را پیشنهاد نمایند. تدوین دستورالعمل‌ها و ابلاغیه‌های مورد نیاز به منظور اصلاح سازوکارهای

چگونه پیر نشوید؟

خبیر خوش اینجاست که مواد مغذی و آنتی‌اکسیدان‌هایی وجود دارد که می‌توانند با فرآیندهای پیرشدن مقابله کنند. به گزارش ایسنا، فرایند نوشت: چه موضوع دیدن یک موی سفید در آینه باشد و چه چین و چروک‌های دور چشم، فهمیدن این که دارید پیر می‌شود، می‌تواند فرآینگی پیری بسیاری از مردم وقتی که به این موضوع می‌رسند، پول زیادی را خرج آرایشگاه و کرم‌های ضد چروک می‌کنند. اما شما اگر به دنبال چیزی هستید که واقعاً تأثیر داشته باشد، به توصیهٔ متخصصان پوست گوش کنید و به سراغ مواد مغذی ضد پیری بروید. مشخص شده که برخی مواد مغذی طول‌تومر را افزایش می‌دهند. تلومرها سرپوش‌های کوچکی در انتهای رشته‌های دی‌ان‌ای هستند که با پیروی نسبت دارند. همچنان که پیر می‌شویم، تلومرهای محافظ کوتاه‌تر می‌شوند و دی‌ان‌ای به خوبی سابق تولید نمی‌شود. این فرآیند منجر به شکست سلول‌ها شده که معنای پیری است. یکی از فرآیندهای دیگری که موجب کوتاهشدن تلومر می‌شود، فشار آکسیداتیو است. در این فرآیند مولکول‌های بی‌ثبات به ساختارهای سلولی نظیر تلومر آسیب می‌زنند. با بالا رفتن سن، بدن توانایی خود را در خنثی کردن مولکول‌های بی‌ثبات از دست می‌دهد. تلومر شما شخص طول عمر شمامست. هر چقدر تلومر کوتاه‌تر شود، وقت کمتری برایتان باقی مانده است. اما خبر خوش اینجاست که مواد مغذی می‌توانند با این فرآیندهای پیرشدن مقابله کنند و حتی ممکن است بتوانند طول تلومرهای شما را افزایش دهند.

کمیسیون اصل نود بررسی شکایات درباره نحوه ادغام مؤسسات مالی در بانک سپه در کمیسیون اصل نود